



## REFERAT

for mødet den 10.04.2013, kl. 13:00 i Rådhuset, stuen, værelse 43/44

11. Medlemsforslag om justering af aktiviteterne i Københavns Madhus (2013-54951)



## 11. Medlemsforslag om justering af aktiviteterne i Københavns Madhus (2013-54951)

Udvalget skal tage stilling til medlemsforslag om justering af aktiviteterne i Københavns Madhus.

### INDSTILLING OG BESLUTNING

Cecilia Lonning-Skovgaard har på vegne af Venstre anmodet om, at følgende forslag behandles i Børne- og Ungdomsudvalget på mødet den 10.4.2013:

Det foreslås,

1. at Børne- og Ungdomsforvaltningen i samarbejde med Københavns Madhus laver en justering af Madhusets aktiviteter for at sikre, at Madhusets ressourcer rettes mod at løfte kvaliteten på de institutioner, hvor den kulinariske kvalitet af maden er mindre tilfredsstillende
2. at Børne- og Ungdomsforvaltningen fremlægger en status for arbejdet med 1. at til politisk behandling senest i maj 2013

### MOTIVERING

På Børne- og Ungdomsudvalgets budgetseminar 1. og 2. marts 2013 var der enighed om, at Københavns Madhus efter udvalgets opfattelse ikke yder en tilstrækkelig indsats i forhold til at adressere helt basale udfordringer på madområdet, jf. den lakoniske konstatering i Børne- og Ungdomsforvaltningens effektiviseringsforslag til Budget 2014 (Bilag 2): "Københavns Madhus har erfaret, at den kulinariske kvalitet af maden varierer fra institution til institution."

Missionen for Københavns Madhus er netop at være med til at vise veje for skabelse af gode måltider og måder til at vinde over dårlige vaner, gamle rutiner, utilstrækkelige måltider og mangelfulde spisesituationer.

Eftersom Københavns Madhus nu har virket i en længere årrække, må det betegnes som skuffende, at Børne- og Ungdomsforvaltningen konstaterer udsving i institutionernes kulinariske kvalitet. Udvalget - med borgmesteren i spidsen - besluttede derfor at lade forvaltningen fremlægge en sag, der skulle sikre, at Københavns Madhus fremover koncentrerer sig om de mere jordnære udfordringer på madområdet, og i mindre grad prioriterer højt profilerede prestigeprojekter som f.eks. samarbejdet med Meyers Madhus.

For at sikre at udvalgets ønske efterkommes, påtager Venstre sig hermed at bringe forslaget frem til udvalget.

### BESLUTNING

Anne Vang (A), Jesper Christensen (A), Trine Scholtz (F), Pernille Gaarde Bendix (F) og Rikke Lauritzen (Ø) stillede følgende ændringsforslag til medlemsforslagets to at-punkter:

"At forvaltningen på mødet den 22. maj 2013 fremlægger en indstilling til BUU om indsatsen for at sikre kvaliteten i daginstitutionernes madtilbud, herunder forslag til rammer for de nye aftaler med Københavns Madhus".

Ændringsforslaget blev godkendt efter afstemning med følgende resultat:

For stemte 8 medlemmer: A, B, F, O, Ø og Sofie K. Led (løsgænger).

Imod stemte 1 medlem: C.

Ingen medlemmer undlod at stemme.

Dermed bortfaldt medlemsforslaget.

Anne Vang (A), Jesper Christensen (A), Kasper Johansen (B), Trine Schaltz (F), Pernille Gaarde Bendix (F), Rikke Lauritzen (Ø) og Sofie K. Led (løsgænger) ønskede følgende tilført beslutningsprotokollen: "Vi anerkender Københavns Madhus' betydning for udviklingen af madkvaliteten i daginstitutioner og skoler. Vi ser frem til yderligere udvikling af både madkvalitet og madtilbud."